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QISHLOQ XO‘JALIGINI MODERNIZATSIYA QILISHNING IQTISODIY 

AHAMIYATI 

 

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ МОДЕРНИЗАЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

 

ECONOMIC SIGNIFICANCE OF AGRICULTURAL MODERNIZATION 

 

O‘rinov Akmaljon Axmadjonovich 

Farg‘ona davlat universiteti Iqtisodiyot va  

turizm kafedrasi dotsenti, iqtisod fanlari nomzodi 

Ahmadaliyeva Ruxshonaxon Abrorjon qizi 

Farg‘ona davlat universiteti Iqtisodiyot yo‘nalishi 1-kurs talabasi 

 

Annotatisya 
Mazkur maqolada qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilish jarayonining   iqtisodiy ahamiyati 

ilmiy-nazariy jihatdan tahlil qilinadi. Qishloq xoʻjaligida zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, 

innovatsion yondashuvlardan foydalanish va ishlab chiqarish jarayonlarini takomillashtirish orqali 

mehnat unumdorligini oshirish hamda iqtisodiy samaradorlikka erishish masalalari yoritiladi.  

Shuningdek, yetakchi xorijiy olimlarning mazkur yoʻnalishdagi ilmiy qarashlari oʻrganilib, 

ularning natijalari asosida xulosalar shakllantiriladi. 

Kalit soʻzlar: qishloq xoʻjaligi, modernizatsiya, iqtisodiy samaradorlik, innovatsiya, 

texnologiya, mehnat unumdorligi, barqaror rivojlanish. 

 

В статье проводится научно-теоретический анализ экономической значимости 

модернизации сельского хозяйства. Рассматривается влияние внедрения современных 

технологий, инновационных подходов и совершенствования производственных процессов на 

повышение производительности труда и экономической эффективности. Также 

анализируются научные взгляды ведущих зарубежных ученых и формулируются 

соответствующие выводы. 

Ключевые слова: сельское хозяйство, модернизация, экономическая эффективность, 

инновации, технологии, производительность труда, устойчивое развитие. 

 

This article analyzes the economic importance of agricultural modernization from a scientific 

and theoretical perspective. The role of modern technologies, innovative approaches, and improved 
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production processes in increasing labor productivity and economic efficiency is examined. In 

addition, the scientific views of leading foreign scholars on this issue are analyzed, and conclusions 

are drawn based on the results. 

Key words: agriculture, modernization, economic efficiency, innovation, technology, labor 

productivity, sustainable development. 

 

Qishloq xoʻjaligi har qanday mamlakat iqtisodiyotining tayanch tarmoqlaridan biri boʻlib, 

aholining oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, xomashyo bazasini mustahkamlash va ijtimoiy 

barqarorlikni saqlashda muhim oʻrin tutadi. Hozirgi globallashuv sharoitida qishloq xoʻjaligi ishlab 

chiqarishiga boʻlgan talab oshib borayotgan boʻlsa-da, resurslarning cheklanganligi va iqlim 

oʻzgarishi mazkur sohada tub islohotlarni talab etmoqda. Shu nuqtai nazardan, qishloq xoʻjaligini 

modernizatsiya qilish iqtisodiy oʻsishni taʼminlovchi asosiy omillardan biri sifatida namoyon 

boʻlmoqda. 

Qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilish — bu agrar sohada ishlab chiqarishning texnik, 

texnologik, tashkiliy va boshqaruv jihatlarini tubdan yangilash jarayonidir. Modernizatsiya jarayoni 

qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishini zamonaviy talablar asosida qayta tashkil etishni, resurslardan 

samarali foydalanishni va iqtisodiy natijadorlikni oshirishni nazarda tutadi. Ushbu jarayon faqat 

texnik vositalarni yangilash bilan cheklanib qolmay, balki ishlab chiqarish madaniyatini oshirish, 

boshqaruv tizimini takomillashtirish va innovatsion fikrlashni joriy etishni ham oʻz ichiga oladi. 

Iqtisodiy nuqtai nazardan modernizatsiya qishloq xoʻjaligi tarmogʻining raqobatbardoshligini 

oshirishga xizmat qiladi. Zamonaviy texnologiyalar asosida tashkil etilgan ishlab chiqarish jarayoni 

mahsulot sifatining yaxshilanishiga, tannarxning pasayishiga va foydaning oshishiga olib keladi. Bu 

esa fermer xoʻjaliklari va agrar korxonalar moliyaviy barqarorligini taʼminlaydi. Shuningdek, 

modernizatsiya qishloq xoʻjaligini bozor mexanizmlariga moslashtirishga yordam beradi. 

Mehnat unumdorligi iqtisodiy rivojlanishning asosiy koʻrsatkichlaridan biri boʻlib, qishloq 

xoʻjaligida modernizatsiya ushbu koʻrsatkichni oshirishda muhim rol oʻynaydi. Zamonaviy 

texnologiyalar yordamida kamroq ishchi kuchi bilan koʻproq mahsulot ishlab chiqarish imkoniyati 

yaratiladi. Bu esa ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi va iqtisodiy resurslardan oqilona 

foydalanishga xizmat qiladi.Modernizatsiya natijasida qishloq xoʻjaligida yangi kasb va 

mutaxassisliklar shakllanadi. Masalan, agrotexnolog, raqamli boshqaruv mutaxassisi, texnika 

operatorlari kabi kasblar paydo boʻladi. Bu esa mehnat bozorining sifat jihatdan rivojlanishiga olib 

keladi. Shu bilan birga, mehnat sharoitlari yaxshilanib, jismoniy mehnat ulushi kamayadi. 

Innovatsiyalar va raqamlashtirish qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilishda muhim omil 

hisoblanadi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, raqamli monitoring tizimlari va 

maʼlumotlarni tahlil qilish vositalari ishlab chiqarish jarayonini aniq rejalashtirish imkonini beradi.  

Natijada xatoliklar kamayadi, tavakkalchiliklar pasayadi va iqtisodiy barqarorlik 

taʼminlanadi.Raqamlashtirish yordamida ekin maydonlari holatini monitoring qilish, ob-havo 

maʼlumotlarini tahlil qilish va hosildorlikni prognozlash mumkin boʻladi. Bu esa fermerlar 

qarorlarining ilmiy asoslangan boʻlishiga xizmat qiladi. Innovatsion yondashuvlar qishloq xoʻjaligini 

anʼanaviy tarmoqdan yuqori texnologiyali sohaga aylantiradi.Qishloq xoʻjaligini modernizatsiya 

qilish nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy jihatdan ham muhim ahamiyatga ega. Ushbu jarayon qishloq 

hududlarida bandlikni oshirish, aholi daromadlarini koʻpaytirish va yashash sharoitlarini 

yaxshilashga xizmat qiladi. Modernizatsiya qilingan qishloq xoʻjaligi qishloq infratuzilmasining 

rivojlanishiga turtki boʻladi. 

Qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilish masalasi iqtisodiy rivojlanish nazariyasida muhim 

oʻrin tutib, ushbu yoʻnalish koʻplab xorijiy va mahalliy olimlar tomonidan ilmiy jihatdan tadqiq 

etilgan.  

Amerikalik iqtisodchi Teodor Shults agrar iqtisodiyot nazariyasining yirik vakillaridan biri 

boʻlib, u qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilishda inson kapitali va bilimlarning hal qiluvchi 

ahamiyatga ega ekanligini ilmiy asoslab bergan. Uning fikricha, anʼanaviy qishloq xoʻjaligi ishlab 

chiqarishi past unumdorlikka ega boʻlib, iqtisodiy oʻsishni taʼminlash uchun yetarli emas. Shu sababli 

agrar sohada texnologik yangilanish va bilimga asoslangan yondashuv zarur. Shults oʻz tadqiqotlarida 
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qishloq xoʻjaligidagi qashshoqlik va past samaradorlikning asosiy sababi sifatida texnologik orqada 

qolishni koʻrsatadi. Unga koʻra, agar fermerlar zamonaviy bilim va texnologiyalarga ega boʻlmasa, 

ishlab chiqarish resurslaridan samarali foydalana olmaydi. Shu bois olim qishloq xoʻjaligiga 

investitsiya kiritishda texnika bilan bir qatorda taʼlim va kadrlar tayyorlash masalasiga ham alohida 

urgʻu beradi. Teodor Shultsning ilmiy qarashlariga koʻra, qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilish 

iqtisodiy samaradorlikni oshirishning eng muhim sharti hisoblanadi. Zamonaviy texnologiyalarni 

joriy etish natijasida mehnat unumdorligi ortadi, ishlab chiqarish tannarxi kamayadi va bozor 

munosabatlariga moslashuv kuchayadi. Olim qishloq xoʻjaligini rivojlantirishda davlatning rolini 

ham inkor etmaydi, chunki infratuzilma va taʼlim tizimini rivojlantirish bozor mexanizmlari orqali 

toʻliq hal etilmaydi.Shuningdek, Shults agrar sohada modernizatsiya jarayonlari uzoq muddatli 

iqtisodiy oʻsishga xizmat qilishini taʼkidlaydi. Uning fikricha, qishloq xoʻjaligi samaradorligining 

oshishi nafaqat agrar tarmoqning, balki butun milliy iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini 

taʼminlaydi. Shu sababli uning ilmiy qarashlari bugungi kunda ham oʻz dolzarbligini yoʻqotmagan. 

Iqtisodchi olim Maykl Porter iqtisodiy raqobatbardoshlik va innovatsiyalar nazariyasi orqali 

qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilish masalasiga yangi yondashuv olib kirgan. Uning fikricha, har 

qanday tarmoqning rivoji, jumladan qishloq xoʻjaligining taraqqiyoti ishlab chiqarish jarayonlarini 

modernizatsiya qilish va innovatsion ustunliklarni shakllantirish bilan bevosita bogʻliq.Porter qishloq 

xoʻjaligini modernizatsiya qilishni raqobat ustunligini taʼminlashning asosiy omillaridan biri sifatida 

koʻradi. Unga koʻra, texnologik yangilanish mahsulot sifatini oshiradi, tannarxni kamaytiradi va 

bozor talablariga moslashuvchanlikni kuchaytiradi. Natijada agrar mahsulotlar ichki va tashqi 

bozorlarda raqobatbardosh boʻlib boradi. Porter nazariyasida innovatsiyalar alohida oʻrin tutadi. 

Uning fikricha, innovatsiyalar orqali agrar soha yuqori qoʻshimcha qiymatga ega mahsulotlar ishlab 

chiqarish imkoniyatiga ega boʻladi. Bu esa eksport hajmining oshishiga, valyuta tushumlarining 

koʻpayishiga va iqtisodiy oʻsish surʼatlarining tezlashishiga olib keladi.  

Olib borilgan tahlillar shuni koʻrsatadiki, qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilish iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishning eng muhim omillaridan biridir. Zamonaviy texnologiyalarni joriy etish 

natijasida ishlab chiqarish jarayonlari optimallashtirilib, resurslardan foydalanish samaradorligi 

oshadi. Bu holat mahsulot tannarxining pasayishiga va ishlab chiqaruvchilar daromadining 

koʻpayishiga olib keladi. 

Agrar sohada texnologik yangilanishlar boʻlmagan sharoitda iqtisodiy oʻsishga erishish 

qiyinlashadi. Ayniqsa, suv, yer va mehnat resurslaridan foydalanish samaradorligi past boʻlgan 

holatlarda modernizatsiya iqtisodiy zarurat sifatida namoyon boʻladi. Shu bois modernizatsiya 

jarayoni qishloq xoʻjaligi tarmogʻining iqtisodiy barqarorligini taʼminlashda muhim ahamiyat kasb 

etadi.Olimlar qarashlari asosida olib borilgan tahlil shuni koʻrsatadiki, qishloq xoʻjaligini 

modernizatsiya qilishda faqat texnik vositalarni yangilash yetarli emas. Inson kapitali, yaʼni bilim, 

malaka va tajriba texnologik rivojlanish bilan uygʻunlashgan taqdirdagina yuqori iqtisodiy natijalarga 

erishish mumkin.Xususan, Theodore Schultz taʼkidlaganidek, agrar sohada bilim va innovatsiyalarga 

investitsiya kiritish uzoq muddatli iqtisodiy oʻsishning asosi hisoblanadi. Ushbu fikrni tahlil qilish 

shuni koʻrsatadiki, zamonaviy texnologiyalarni samarali qoʻllay oladigan malakali kadrlar mavjud 

boʻlmagan taqdirda modernizatsiya jarayoni kutilgan natijani bermaydi.Natijada, qishloq xoʻjaligida 

mehnat unumdorligi oshib, ishlab chiqarish samaradorligi yuqori darajaga koʻtariladi. Bu esa nafaqat 

agrar tarmoqning, balki butun milliy iqtisodiyotning rivojlanishiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi.Qishloq 

xoʻjaligini modernizatsiya qilishning muhim natijalaridan biri — tarmoq raqobatbardoshligining 

oshishidir. Michael Porter nazariyasiga tayangan holda aytish mumkinki, texnologik yangilanish va 

innovatsiyalar ishlab chiqaruvchilarga bozor ustunligini taʼminlash imkonini beradi.Tahlillar shuni 

koʻrsatadiki, modernizatsiya qilingan qishloq xoʻjaligi tarmogʻi ichki va tashqi bozorlarda yuqori 

sifatli, raqobatbardosh mahsulotlar bilan ishtirok etish imkoniyatiga ega boʻladi. Bu esa eksport 

hajmining oshishiga, valyuta tushumlarining koʻpayishiga va milliy iqtisodiyotning tashqi iqtisodiy 

barqarorligini mustahkamlashga xizmat qiladi. Bundan tashqari, modernizatsiya qiymat zanjirining 

barcha bosqichlarida samaradorlikni oshiradi. Ishlab chiqarish, qayta ishlash, saqlash va logistika 

tizimlarining modernizatsiyalashuvi agrar mahsulotlarning bozorga chiqish jarayonini tezlashtiradi 

va iqtisodiy yoʻqotishlarni kamaytiradi.Tahlil natijalari shuni koʻrsatadiki, qishloq xoʻjaligini 
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modernizatsiya qilish faqat iqtisodiy emas, balki ijtimoiy ahamiyatga ham ega. Ushbu jarayon qishloq 

hududlarida bandlik darajasini oshiradi, aholi daromadlarini koʻpaytiradi va turmush sifatini 

yaxshilaydi.  

Modernizatsiya natijasida qishloq joylarda yangi ish oʻrinlari yaratiladi, zamonaviy kasblar 

shakllanadi va mehnat sharoitlari yaxshilanadi. Bu esa ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashga va 

hududlar oʻrtasidagi iqtisodiy tafovutlarni kamaytirishga xizmat qiladi. Shuningdek, qishloq 

xoʻjaligini modernizatsiya qilish oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlashda muhim rol oʻynaydi. Ishlab 

chiqarish hajmining oshishi va mahsulot sifatining yaxshilanishi aholini barqaror oziq-ovqat bilan 

taʼminlash imkonini yaratadi. 

1-jadval 

Qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilishning iqtisodiy ahamiyati jadval koʻrinishida 

Yoʻnalishlar Mazmuni 

Texnologik modernizatsiya Zamonaviy qishloq xoʻjaligi texnikalarini joriy etish, 

avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish jarayonlari, 

tomchilatib sugʻorish tizimlari, raqamli monitoring va 

boshqaruv texnologiyalaridan foydalanish 

Iqtisodiy samaradorlik Iqtisodiy samaradorlik Ishlab chiqarish tannarxining 

pasayishi, foyda va daromadning oshishi, resurslardan 

oqilona foydalanish, xarajatlarni optimallashtirish 

Mehnat unumdorligi Mehnat samaradorligining oshishi, jismoniy mehnat 

ulushining qisqarishi, malakali kadrlar tayyorlash, 

yangi kasb va mutaxassisliklarning shakllanishi 

Innovatsiyalar va raqamlashtirish Agroaxborot tizimlari, raqamli platformalar, sunʼiy 

intellekt elementlari, ilmiy asoslangan rejalashtirish va 

prognozlash 

Raqobatbardoshlik Ichki va tashqi bozorda raqobat ustunligining oshishi, 

eksport salohiyatining kengayishi, mahsulot sifati va 

standartlarining yaxshilanishi 

Ijtimoiy-iqtisodiy natijalar Qishloq hududlarida bandlikning oshishi, aholi 

daromadlarining koʻpayishi, turmush darajasining 

yaxshilanishi, ijtimoiy barqarorlik 

Barqaror rivojlanish Oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash, ekologik 

muvozanatni saqlash, uzoq muddatli iqtisodiy oʻsish, 

milliy iqtisodiyotning mustahkamlanishi 

 

Ushbu maqolada qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilishning iqtisodiy ahamiyati ilmiy 

jihatdan tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, zamonaviy texnologiyalar va 

innovatsiyalarni joriy etish ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, resurslardan oqilona 

foydalanish hamda mehnat unumdorligini yuksaltirishga xizmat qiladi. Qishloq xoʻjaligini 

modernizatsiya qilish jarayoni iqtisodiy oʻsish, oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash va 

raqobatbardoshlikni kuchaytirishda muhim omil hisoblanadi. Klaster yondashuvi asosida olib 

borilgan tahlil mazkur jarayonning texnologik, iqtisodiy va ijtimoiy jihatlari oʻzaro uzviy 

bogʻliqligini koʻrsatdi. Xulosa qilib aytganda, qishloq xoʻjaligini modernizatsiya qilish barqaror 

rivojlanishni taʼminlash va milliy iqtisodiyot samaradorligini oshirishda muhim ilmiy-amaliy 

ahamiyatga ega. 
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СУГУРТА МУНОСАБАТЛАРИДА СУГУРТА ТАРИФ СТАВКАЛАРИНИ 

 АХАМИЯТИ ВА МУАММОЛАРИ 

 

ВАЖНОСТЬ И ПРОБЛЕМЫ ТАРИФОВ НА СТРАХОВЫЕ УСЛУГИ В 

 СТРАХОВЫХ ОТНОШЕНИЯХ 

 

THE IMPORTANCE AND PROBLEMS OF INSURANCE TARIFFS IN INSURANCE 

RELATIONSHIPS 
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Aннотация 

Ушбу мақолада суғуртада тариф ставкасининг иқтисодий моҳияти, унинг суғурта 

тизимидаги аҳамияти ва муаммолари ёритиб берилади. Тариф ставкасининг шаклланиш 

тамойиллари, унинг асосий тузилиши ҳамда таркибий қисмлари батафсил таҳлил қилинади.  

Шунингдек, нетто-ставка ва брутто-ставка тушунчалари, уларнинг фарқи ҳамда суғурта 

мукофотини ҳисоблашдаги роли изоҳланади. Мақолада суғурта тариф сиёсатини 

шакллантиришда риск даражаси, статистик маълумотлар ва молиявий барқарорлик 

омилларининг таъсири кўриб чиқилади. Тадқиқот натижасида суғурта тариф ставкасининг 

суғурта компаниялари фаолиятидаги аҳамияти очиб берилади. 

Калит сўзлар: суғурта, тариф ставкаси, нетто-ставка, брутто-ставка, суғурта мукофоти, 

риск, суғурта фонди, тариф сиёсати, актуал ҳисоб-китоблар, молиявий барқарорлик. 

 

В данной статье рассматривается экономическая сущность тарифной ставки в 

страховании, ее роль и значение в системе страхования. Подробно анализируются принципы 

формирования тарифной ставки, ее основная структура и компоненты. Также объясняются 

понятия нетто-ставки и валовой ставки, их различие и роль при расчете страховой премии. В 

статье рассматривается влияние уровня риска, статистических данных и факторов финансовой 

стабильности на формирование страховой тарифной политики. Исследование выявляет 

значение страховой тарифной ставки в деятельности страховых компаний. 

Ключевые слова: страхование, тарифная ставка, нетто-ставка, валовая ставка, 

страховая премия, риск, страховой фонд, тарифная политика, актуарные расчеты, финансовая 

стабильность. 

 

This article examines the economic nature of the insurance rate, its role, and significance within 

the insurance system. It analyzes in detail the principles of rate formation, its basic structure, and its 

components. It also explains the concepts of net rate and gross rate, their differences, and their role 

in calculating insurance premiums. The article examines the influence of risk level, statistical data, 

and financial stability factors on the formation of insurance rate policy. The study reveals the 

importance of the insurance rate in the activities of insurance companies. 

Keywords: insurance, rate, net rate, gross rate, insurance premium, risk, insurance fund, rate 

policy, actuarial calculations, financial stability. 

 


